

Naše značka:

Vyřizuje:

Datum: 29. 6. 2018

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM

Vážený pane řediteli,

Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace (dále jen „**povinný subjekt**“ nebo „**ROPID**“), obdržel dne 26. 6. 2018 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“), o poskytnutí následujících informací týkajících se realizační fáze veřejné zakázky s názvem „*Zpracování studie proveditelnosti – Lanová dráha*“:

1. Poskytnutí informace, zda zhotovitel odevzdal vybrané kapitoly 1, 2, 4 a 5 studie proveditelnosti k připomínkám v souladu s č. III. odst. 1 písm. a) smlouvy ze dne 18. 7. 2017 řádně a úplně do 4 měsíců od uzavření smlouvy, resp. kdy konkrétně povinnost splnil.
2. V případě, že zhotovitel první dílčí termín realizace ve smyslu předchozího dotazu nesplnil, žádáme o poskytnutí informace, zdali ROPID uplatnil vůči zhotoviteli právo na smluvní pokutu dle čl. VII odst. 1 smlouvy ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení.
3. Poskytnutí informace zda, resp. kdy byla ze strany ROPID uhrazena dílčí faktura zhotovitele č. 2017110, resp. v jaké výši byla tato uhrazena.

K jednotlivým bodům sdělujeme následující:

K bodu 1: Smlouva byla podepsána dne 25. července, nikoliv 18. července. Termín plnění prvního odevzdání byl tedy 25. listopadu. Do tohoto termínu byly odevzdány všechny kapitoly 1, 2 a 4. Kapitola 5 (stanoviska dotčených městských částí, zoologické zahrady a čistírny odpadních vod) byla na základě vzájemné dohody odevzdána později. Za toto zpoždění nemohl zpracovatel studie, nýbrž objednatel, který nedostal své povinnosti vyplývající z čl. I odst. 4 smlouvy o dílo. Objednatel pozdě předal výstupy z dopravního modelu, které jsou důležité pro řadu výpočtů důležitých pro navržení nového dopravního systému. Zpoždění bylo způsobeno pozdním předáním výstupů z dopravního modelu ze strany TSK, a.s. Bez těchto dat nebylo možné studii představit dotčeným subjektům. Nicméně v době termínu plnění, tedy 25. listopadu, byly již firmou PROCEDOP dodány všechny ostatní kapitoly ke studii, které nevykazovaly žádné zásadní chyby a zároveň byly známy termíny schůzek se všemi dotčenými MČ, ZOO a ČOV, které se měly uskutečnit v termínu 4. 12. 2017 – 7. 12. 2017. Objednatel neměl tedy žádné důvody k tomu, aby

penalizoval zpracovatele za nedodání kapitoly 5. Tato dohoda byla stvrzena Zápisem z pracovního jednání dne 22. 11. 2017.

K bodu 2: Neuplatnil, viz bod 1.

K bodu 3: Faktura 2017110 byla uhrazena až po faktickém uskutečnění schůzek se zástupci městských částí, zoologické zahrady a čistírny odpadních vod a předání zápisů ze schůzek objednateli. Termín proplacení faktury byl 26. 12. 2017.

S pozdravem